
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI MONTABONE 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.25 
 

OGGETTO: 

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STRADA COMUNALE MINETA - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO  

CUP:D77H21000150002            
 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di giugno alle ore otto e minuti quarantacinque nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti, in videoconferenza, i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GALLO Giovanni Giuseppe - Sindaco Sindaco X       

CAZZOLA Cristina - Assessore Assessore X       

CIOCCA Francesca - Assessore Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale COMASCHI Dr. Gianfranco. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GALLO Giovanni Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE la Regione Piemonte con D.D. n. 246 del 7.02.2022 approvava il Piano degli 

interventi 3° stralcio urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici verificatesi tra il 19 e il 22 ottobre 2019 nel territorio della Provincia di Alessandria e 

successiva estensione al territorio della Regione Piemonte, a seguito dell'evento del 21-25 

novembre, attribuendo al Comune di Montabone il contributo di € 35.000 per il consolidamento 

della SC Mineta; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Tecnico, n. 17 del 24/05/2022 con la quale è 

stato conferito al professionista Villero ing. Umberto con studio in Asti Via Petrarce n.6/A regolarmente 

iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Asti alla posizione n°A791, l’incarico per la 

progettazione, D.L. e coordinamento sicurezza, contabilità e collaudo, per i lavori di consolidamento SC 

Mineta; 

 

VISTO il progetto definitivo esecutivo predisposto relativo ai lavori di cui sopra;  

 

RICHIAMATO lo Statuto ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 

Comune;  

 

VISTI il D. lgs. n. 267/2000, la legge n. 241/90 ed il D. Lgs. 50/2016;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica del responsabile dell’Ufficio Tecnico e contabile del responsabile dei servizi 

finanziari  

 

Con voti unanimi, legalmente resi:  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo esecutivo per i lavori di consolidamento SC Mineta, che 

presenta il seguente quadro economico di spesa;  

 

A) IMPORTO LAVORI € 24.162,32 

Lavori a misura, a corpo, in economia € 22.895,22 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta   € 1.267,10 

  
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 4.581,25 

Indagini geognostiche  € 1.000,00 

Allacciamenti a pubblici servizi, imprevisto e arrotondamenti  €    97,25 

Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del 
D.lgs 163/2006, spese tecniche relative alla progettazione, alle 
necessarie attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilità  

€ 3.120,00 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 
previste dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

€ 364,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

specialistici. 
 
c) TOTALE IVA € 6.256,43 

IVA sui lavori € 5.315,71 

IVA su indagini geognostiche € 220,00 

IVA su spese tecniche € 720,72 

  

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (a+b+c) € 35.000,00 
 

1) DI IMPUTARE la spesa al capitolo 8290/2/1 – Miss. 10 – Progr. 05 - Tit. 2 -Macro 202 del 

bilancio 2022-2024, ultimo approvato ed esecutivo;  
2)  

3) DI RENDERE, con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente esecutivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: GALLO Giovanni Giuseppe 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/06/2022 al 15/07/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montabone, lì 30/06/2022 Il Funzionario Delegato 

F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE ED 
ECONOMICO 

Favorevole 16/06/2022 F.to:GALLO 
Giovanni 
Giuseppe 

 

TECNICO Favorevole 16/06/2022 F.to:BOTTERO 
Geom.Carluccio 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Lì, 30/06/2022 Il Segretario Comunale 

COMASCHI Dr. Gianfranco 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-giu-2022 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 

 

 
  

 


